АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      от 11.10.2017 № 3548
О внесении изменений в муниципальную программу
городского   округа   Домодедово  «Экология
и окружающая среда  городского   округа
Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную
постановлением Администрации городского округа
Домодедово от 07.12.2016 № 3917

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово  «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.12.2016  № 3917 (далее-Программа) следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 «Планируемые результаты муниципальной программы городского округа Домодедово   «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  к Программе внести следующие изменения:
1.1.1. В столбце 3 «Средства бюджета городского округа» задачи 2 «Снижение площади засорения борщевиком Сосновского территории общего пользования городского округа Домодедово» Мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» цифры «1700,0» заменить цифрами «300,00».
1.1.2. В столбце 3 «Средства бюджета городского округа» задачи 1 «Увеличение объема посадки зеленых насаждений (процент к базовому периоду)» Мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» цифры «12145,0,0» заменить цифрами «13545,00».
1.1.3. В столбце 4 «Другие источники» задачи 2 «Снижение площади засорения борщевиком Сосновского территории общего пользования городского округа Домодедово» Мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» цифры «2300,0» заменить цифрами «300,00».
1.1.4. В столбце 4 «Другие источники» задачи 1 «Увеличение объема посадки зеленых насаждений (процент к базовому периоду» Мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» цифры «1350,0» заменить цифрами «3350,00».
1.2. В Приложение № 2 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку «Проведение санитарно-оздоровительных мероприятий по вырубке аварийных,  сухостойных и больных деревьев мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 18. Проведение санитарно-оздоровительных мероприятий по вырубке аварийных,  сухостойных и больных деревьев
	Бюджет  городского округа Домодедово
	Расчеты произведены с учетом расходов на аналогичные мероприятия за предшествующий период, с учетом инфляции на 2017 - 2021 годы.
	Всего 10845,00 тыс. руб.,
 в том числе:
2017 г. - 4045,00тыс. руб.
2018г. - 1300,0 тыс. руб.
2019 г. -1300,0 тыс. руб.
2020г. -2100,0 тыс. руб.
2021 г. -2100,0 тыс. руб.

	Другие источники

	Всего 2000,0 тыс. руб., в том
числе:
2017г.- 0
2018г.- 500,0 тыс. руб.
2019г.-500,0 тыс. руб.
2020г.-500,0 тыс. руб.
2021г.-500,0 тыс. руб.

1.2.2. Строку «Проведение работ по уничтожению сорной растительности (борщевик Сосновского)» мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 21.

Проведение работ по уничтожению сорной растительности (борщевик Сосновского)
	Бюджет городского округа Домодедово

Расчет  выполнен по трудозатратам МРР-3.2.06.07-10.
	Всего 300,0 тыс.руб.
в том числе:

	2017г.-300,0 тыс. руб.
2018г.-0
2019г.-0
2020г.-0
2021г.-0

	Другие источники

	Всего 300,0 тыс. руб., в том числе:

	2017г.-300,0 тыс. руб.
2018г.-0
2019г.-0

	2020г.-0
2021г.-0

1.3. В Приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы "Экология и окружающая  среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы" в Подпрограмме 3   «Охрана особо охраняемых природных   территорий  местного значения, городских лесов и лесопарковых зон, озелененных территорий городского округа Домодедово и борьба с сорной растительностью на 2017-2021годы», строки 1, 1.1, 1.2,2, 2.1 к Программе изложить в следующей редакции:

[image: ]

[image: ]
                     [image: ]
                     [image: ]

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа                                                                                 М.И. Ведерникова

[bookmark: _GoBack]

image2.emf
Итого 2393,40 14695,00 4795,00 2050,00 2050,00 2900,00 2900,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

2143,40 11345,00 4545,00 1300,00 1300,00 2100,00 2100,00

Другие

источники

250,00 3350,00 250,00 750,00 750,00 800,00 800,00

Основное

мероприятие 1.

Санитарно-

оздоровительные

мероприятияпо

вырубке

заварийных,сухос

тойных и больных

деревьев

1.1. 2017-2021

image3.emf
Итого 250,00 4750,00 250,00 750,00 750,00 1500,00 1500,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

0,00 1400,00 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00

Другие

источники

250,00 3350,00 250,00 750,00 750,00 800,00 800,00

1.1.2.Мероприятие 2.

Восстановление

зон озелененных

территорий

2017-2021

image4.emf
Итого 1000,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие

источники

500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 1000,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие

источники

500,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 .

Снижение

площади

засорения

борщевиком

Сосновского

территории

общего

пользования

городского

округа

Домодедово (га.)

2017-2021

2.1. Основное

мероприятие 1.

Проведение

работ по

уничтожению

сорной

растительности

(борщевик

Сосновского)

2017-2021

image1.emf
Итого 3393,40 17495,00 5395,00 2350,00 2350,00 3700,00 3700,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

2643,00 13845,00 4845,00 1600,00 1600,00 2900,00 2900,00

Другие

источники

750,00 3650,00 550,00 750,00 750,00 800,00 800,00

2017-2021 1  Задача 1.

Увеличение

объема посадки

зеленых

насаждений ( в

процентах к

базовому

периоду)